
Møde 3. 2021

Torsdag den 17. juni 2021, kl. 15.00 til ca. 16:30

Onlinemøde v. Teams (indkaldelse sendes direkte til de tilmeldte)

Nyt fra foreningen, publikationer samt opdatering af lærebog i geoteknik

Inden de fleste af os går på sommerferie vil foreningen gerne orientere om seneste nyt fra bestyrelsen/foreningen, og i den forbindelse introducere DGF's nye "Vejledning nr. 1: Dynamisk prøvebelastning af pæle", som Pælekomitéen har forfattet.

Der er desuden fremkommet et ønske om at udgive Lærebog i Geoteknik i en opdateret udgave, og vi vil gerne invitere medlemmerne til at komme med input til en evt. kommende opdatering af lærebogen (læs mere på næste side).

- 15.00 – 15.05 Velkomst
v/ Jakob Hausgaard Lyngs, EKJ
- 15.05 – 15.20 Nyt fra foreningen
v/ Jakob Hausgaard Lyngs, EKJ og Kristian Thoustrup Brødbæk, COWI
- 15.20 – 15.45 Introduktion til "DGF Vejledning nr. 1 – Dynamisk Prøvebelastning af Pæle"
v/ medlem af DGFs pælekomité
- 15.45 – 16.20 Opdatering af Lærebog i Geoteknik
v/ Anette Krogsbøll, Niras
Kort præsentation af rammerne, efterfulgt af mulighed for diskussion og input afhængig af deltagerantal (læs mere på næste side).
- 16.20 – 16.30 Afslutning
v/ Jakob Hausgaard Lyngs, EKJ

Det er gratis at deltage på mødet. Tilmelding via www.danskgeotekniskforening.dk senest onsdag d. 16. juni 2021.

Link til online-møde fremsendes d. 17. juni om morgenen.

Opfordring fra Anette Krogsbøll ang. opdatering af Lærebog i Geoteknik:

Opdatering af Lærebog i Geoteknik

Lærebog i Geoteknik (den brune bog) blev udgivet første gang i 2007 på Niels Krebs Ovesens initiativ i samarbejde med blandt andre Leif Fuglsang og Gunnar Bagge og med yderst værdifuld hjælp fra mange af jer i Geoteknisk Forenings regi. Den er siden rettet i større eller mindre grad i forskellige udgaver og oplag. Senest i 2014. Den bruges på forskellige ingeniøruddannelser rundt omkring i Danmark som grundlæggende lærebog for bygningsingeniørstuderende, og Polyteknisk Forlag vil gerne udgive den i en opdateret version nu. I den forbindelse er det oplagt at se den efter for behov for opdateringer på det faglige plan også.

Det er Geoteknisk Forening, der har rettighederne til bogen, og ansvaret for en eventuel faglig opdatering. Jeg var medredaktør på den nuværende udgave, da jeg var ansat på DTU, og vil gerne tilbyde at hjælpe med endnu en opdatering, men jeg har brug for hjælp fra jer, der bruger bogen i det daglige – det være sig undervisere, og færdiguddannede ingeniører, der nu har erfaring med brugen af bogen, eller andre med interesse for geoteknisk undervisning på ingeniøruddannelserne.

Så hvis du har opdaget fejl eller mangler i bogen, eller hvis du har mulighed for at bidrage til en eventuel revision eller opdatering af enkelte afsnit vil vi meget gerne i dialog om det. Både stort og småt modtages med glæde. Der bliver også brug for nogle, der kan hjælpe med fagligt review af eventuelt nyt eller ændret indhold.

Adresse

Maglebjergvej 1
DK-2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.

62 16 09 18

Telefon/e-mail

+45 45 20 41 29
dgf@geo.dk

Bank

4190-7104081
Danske Bank